
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY SUSKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2019 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za rok 2018 

Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy o z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2018 r., poz. 995 z późń. zm.) przedkładam Radzie Powiatu Suskiego sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018. 

 

I. Celem działania komisji jest realizacja zadań starosty w zakresie  zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

 

II. SKŁAD KOMISJI 

W 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała w składzie 

1. Przewodniczący – Józef Bałos – Starosta Suski, 

Członkowie 

2. Sławomir Hajos – radny powiatu suskiego, 

3. Marek Drobny – radny powiatu suskiego, 

4. Tomasz Pasierbek – dyrektor Babiogórskiego Parku Narodowego w Zawoi, 

5. Robert Białończyk – naczelnik Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Suchej 

Beskidzkiej, 

6. Grzegorz Sikora – naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Suchej Beskidzkiej, 

7. Zbigniew Hutniczak – wicestarosta Suski, 

8. Mariusz Leśniakiewicz – dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej, 

9. Krzysztof Kołacz – Sekretarz Powiatu . 

W styczniu 2019 roku do składu Komisji weszli: Stanisław Pudo radny powiatu suskiego, Sławomir Kudzia 

dyrektor ZS im. W Goetla Suchej Beskidzkiej, Rafał Wróbel zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Suchej Beskidzkiej. 
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III. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI  BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2018 ROKU. 

Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym organizowane były 

wspólnie z posiedzeniami Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

 

Łącznie komisja obradowała trzy razy. 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 15 stycznia 2018 r. komisja m.in.:  

1. Pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu w zakresie bezpieczeństwa i porządku na 2018 rok. 

2. Przyjęła „Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2018 rok. 

3. Wysłuchała sprawozdań złożonych przez poszczególne służby dotyczących oceny bezpieczeństwa 

publicznego, sanitarno- epidemiologicznego, weterynaryjnego i bezpieczeństwa w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za rok 2017. 

4. Powiatowe służby, inspekcje i straże złożyły sprawozdanie z realizacji „ Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli” w 2017 roku. 

Komenda Powiatowa Policji w Suchej Beskidzkiej prowadziła szereg działań prewencyjnych poprzez 

realizację programów m.in. Przeciwdziałania narkomanii, Zintegrowanej polityki bezpieczeństwa, 

Bezpieczne Dziecko, turnieju Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym, projektów Zagrożenie w Sieci, 

Bezpieczne Wakacje, Bezpieczne Ferie, Bezpieczna Droga do Szkoły. W okresie sprawozdawczym 

przeprowadzono łącznie 324 spotkania z dziećmi i młodzieżą, oraz 339 spotkań z rodzicami i kadrą 

pedagogiczną. Wszystkie spotkania związane były z przeciwdziałaniem przestępczości i demoralizacji 

nieletnich.  

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej  w ramach realizacji w/w 

programu wykonała następujące działania. W zakresie edukacji na rzecz bezpieczeństwa prowadzone były 

takie akcje jak: Bezpieczna + . W sali edukacyjnej OGNIK ponad 2000 uczniów klas I-III szkół 

podstawowych poznało zasady bezpieczeństwa pożarowego. Ponadto corocznie organizowane są takie 

przedsięwzięcia jak  Powiatowe Eliminacje Ogólnopolskiego Turniej Wiedzy Pożarniczej, Powiatowe 

zawody sportowo pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i Ochotniczych Straży Pożarnych, Rajdy 

Młodzieżowe Drużyn Pożarniczych. Komenda przygotowała szereg poradników dla mieszkańców, które 

zamieszczane są na stronie internetowej np. w okresie Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku, ze 

szczególnym uwzględnieniu bezpieczeństwa używania ogni sztucznych. 

Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Suchej Beskidzkiej realizowała programy krajowe: 

Trzymaj formę” – program promujący prawidłowe odżywiane i aktywność fizyczną, Program ograniczania 

zdrowotnych następstw palenia tytoniu w Polsce, Czyste powietrze wokół nas, Znajdź właściwe rozwiązanie, 

Nie pal przy mnie, proszę , Krajowy Program Zwalczania AIDS i zapobiegania zakażeniom HIV oraz 

profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków 

psychoaktywnych- skierowany do młodzieży szkół średnich i do dorosłych.  

Posiedzenie drugie: odbyło się 8 czerwca 2018 r. na którym omówiono przygotowania do działań na rzecz 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przebywających na terenie powiatu suskiego w okresie 

letniego wypoczynku. 

Posiedzenie trzecie, odbyło się 3 października 2018 r. w ramach konferencji – debaty „ Doplacze – nowe 

narkotyki, zagrożenie dla zdrowia, bezpieczeństwa, wychowania”. Organizatorem konferencji był Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suchej Beskidzkiej przy udziale Starosty Suskiego oraz Komendanta 

Powiatowego Policji w Suchej Beskidzkiej. 

Konferencja miała na celu pogłębienie wiedzy z zakresu negatywnego wpływu substancji 

psychoaktywnych na zdrowie i bezpieczeństwo publiczne, a w konsekwencji na wychowanie dzieci 

i młodzieży oraz umożliwienie zapobieżenia tym zagrożeniom. W trakcie spotkania omówione zostały 

znowelizowane przepisy prawne dotyczące dopalaczy – nowych narkotyków, konsekwencje karne związane 

z ich posiadaniem i dystrybucją, jak również wymiana doświadczeń organów zajmujących się powyższą 

problematyką 
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IV. PODSUMOWANIE 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie ocenia działalność powiatowych służb, inspekcji 

i straży w zakresie bieżącej działalności jak również przygotowania do reagowania na wypadek 

wystąpienia zagrożeń. 

  

 Starosta Suski 

Józef Bałos 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 984


		2019-02-01T13:32:23+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




